
C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito nternet: www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 

iccrespellano@virgilio.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 

Determina n. 10 del 01.02.2022 

 

OGGETTO: ACQUISTO MASCHERINE FFP2   

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 
Data:01-02-2022 

l’anno duemi1aventidue, il giorno uno del mese di Febbraio in Valsamoggia 
loc. Crespellano presso l’ I.C. Crespellano - via IV Novembre 23 

Aggregato  A3.2 FUNZIONAMENTO DIDATTICO 

 

       IL D.S.G.A. 
Cristina Locorotondo Cristina 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof.ssa Antonella Falco 

                       ha adottato la seguente determinazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

 Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss. mm. ii; 

 Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 

 Vista la legge 15/03/1997, n. 59; 

 Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii; 

 Visto il D.I. 129/2018; 

 Visto il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese 

in economia); 

 Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a) ; 
 Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive de 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

 Viste le linee guida dell’ANAC ; 

 Visto il regolamento di istituto recante le modalità di affidamento di lavori, servizi e forniture 

approvato nella riunione del Consiglio di istituto del 21 Ottobre 2021; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 15/12/2020 con la quale è stato adottato il 

PTOF; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 

Programma annuale E.F.2021 e successive variazioni di bilancio; 

 Vista la nota prot. n. 25629 del 8/11/2021 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali, avente per oggetto il seguente avviso: “E.F. 2021 – 

AVVISO assegnazione con contestuale erogazione delle risorse finanziarie per il corretto 

svolgimento degli esami di Stato conclusivi del primo ciclo e del secondo ciclo di istruzione per 

l’anno scolastico 2020/2021, secondo gli standard di sicurezza sanitaria, ai sensi dell’art. 1, commi 

504 e 505 della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

 Visto che a favore dell’Istituto di Crespellano è stata assegnata con contestuale erogazione la 

risorsa finanziaria pari ad euro 1.937,54; 

 Preso atto della necessità di acquistare mascherine FFP2; 

 Tenuto conto degli obblighi previsti dalla Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512 riferiti alla 

categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni per i quali sussiste l’obbligo di approvvigionarsi 

esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip 

S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione), anche 

per acquisti di importo inferiore a 5.000 euro e delle indicazioni della nota M.I. prot. n. 562 del 

26/03/2020; 

 Considerato che la Ditta DM GROUP S.r.l. è in grado di fornire il materiale necessario; 

 Dato atto che il CIG  che identifica il seguente servizio è ZC135087E3; 

 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
10

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da Falco Antonella



DETERMINA 

 

1. Di procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto su MEPA da realizzarsi 

con la Ditta DM GROUP S.r.l. per i motivi citati in premessa; 

2. Che l’importo per la realizzazione del servizio di cui al punto 1 è di € 1.932,00 IVA 

INCLUSA; 

3. L’importo è da imputare all’aggregato A3.2 FUNZIONAMENTO DIDATTICO del 

Programma Annuale nell’esercizio finanziario in corso; 

4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 

elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione 

DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge136/2010; 

5. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria;  

6. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare 

esecuzione; 

7. Che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale 

della scuola; 

8. Che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella 

Falco. 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Antonella Falco 

                                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                               ai sensi del D.lgs.n. 82/2005 e norme correlate e   
                                                                                                           sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

                  
 

 

               

                  

 

 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
10

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-02-09T11:49:42+0100
	FALCO ANTONELLA




